N.,,
, nTzer

EMENTA: MO () DE CONGRATULAÇÓES E
APLAUSOSA0 POUPATEMPO DE RIBEIRÃO
PRETO PELO NOBRE GESTO DE RECEBER
DOAÇÃO DE CABELO Pm PACIENTES
QUE LUTAM CONTRA O CANCER

sannR PRESIDENTE,

Requena nos termos Regnnenteas, ouvido o Plenário desta Casa, que seja

eonszgnedo em Ala dos Trabalhos da presente Sessão, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÓES E

APLAlisos A0 PCIU'PATEMPO DE RIBElRÃo PRETO PEu) GESTO DE RECEBER
DOAÇAO DE CABELO PARA PACIENTESQUE LUTAM CONTRA () CANCER

A5 umdades de Poupatempo em roda o Estado estão eierecenen kns pava

arrecadação de meenes de (abalos, que serão desnneues & pacientes que Imam contra o câncer a kut

conta mm enenzeções de como e pessoa Interessada deve pmceder em todas as etapas do prºcesso,
desde e eme ae a entrega das mechas nas unidades de atmdimenlo. A ação e uma parceria com o

Fundo Soma! de Sãº Paulo exem como amem; alertar a sunedade sobre e importância da prevençãº
e do aegnesnm precoce dº câncer de mama e de cola de mero, Tudo :: malenaí enecededo será

encammhado eo Fundo Sedex para ser transformado em perucas Antes de serem doadas e

nnpmmedes nes peuemes, as mechas são tratadas e transformadas pelo; cabeleirewos da Esme de

Beleza, meme e BemrEslar du Fussp para que xenhem as mesmas características da cabelo natural

das pamemes

A smude nada mas e do que um gesto de minha demensneeo às pessoas que no

momento estão iregnuades uma doença que pode ser femme como devastadora Nesse mamenm,

mdf: e que es peuemesmais necessnam e um ]ustameme demonstrações de amor e ternura para que

passam enfrenrar E saírem vencedoras dessa batalha.

Pelo exposto. faz-se mais do que Justa & nemeneeem.

Diante do exposto, requenro a V.Exa que Submeta e prªseme Maçã:) e apleuação
do Plenánm, para que passe a expressar e pensamentodessa Câmara Munlcxpal

Obsewadas as formalldades legaxs, requeira amda, sela ufmade a eqmpE

homenageada na Pres Kennedy, 15007 Ribenâma, Rubenâo PretD,CEP.140967340,

Sala das Sessões, 18 de nºvembrº de 2019

“ 01 WIGOR :: EIRA
V DOR